Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Lavanter Diözese.

Cerkveni zaukaznik za Lavantsko škofijo.

Inhalt: 30. Breve Pii PP. X. de facultate benedicendi Rosaria eisque adnectendi indulgentias, a Patribus Crucigeris appellatas. — 31. Decretum S. C. Indulg. quoad cumulationem indulgentiarum a PP. Praedicatoribus et a PP. Crucigeris nuncupatarum in recitatione Rosarii. — 32. Decretum S. R. et U. Inquisitionis quoad sacerdotem Alfredum. Loisy. — 33. Decretum S. C. Ind. ddo. 17. Martii 1908. — 34. Durchführungsinstruktion zum Decretum S. Congr. Concilii

„Ne temere“ de sponsalibus et matrimonio. — 35. Belehrung über das Dekret „Ne temere“. — 36. Poduk o dekreto „Ne temere“. — 37. Fastenordnung für die f. f. Finanzwache. — 38. Gebührenfreiheit für die anlässlich des 60. Regierungsjahres Sr. Majestät des Kaisers errichteten Stiftungen und Widmungen. — 39. Weisungen in Betreff der Papst- und Kaiserjubiläums-Prozessionen. — 40. Naročila zastran jubilejnih procesij. — 41. Literatur. — 42. Diözesan-Nachrichten.

30.

Sanctissimi Domini Nostri Pii divina providentia Papae X. Breve, quo sacerdotibus, qui operam suam impendent pio Operi Propagationis fidei, facultas benedicendi Rosaria eisque adnectendi indulgentias a Patribus Crucigeris appellatas conceditur.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum Nobis App. Principis Cathedram obtinentibus antiquius nihil sit magis, quam ut Catholicum nomen latius per orbem propagetur, et inter gentes longo terrarum marisque spatio disiunetas errorum umbram Evangelii lumen depellat, pias Fidelium societas, quae ad sacras expeditiones provehendas intendunt, et divini verbi praecones stipe corrogata sustentant, peculiaribus privilegiis ac spiritualibus gratiis coherestare ac ditare satagimus. Hoe quidem consilio, cum Conciliorum centralium Praesules pii Operis Propagationis Fidei Nos enixis precibus flagitaverint ut sacerdotibus, qui operam suam praedicto Operi impendent, veniam largiri dignaremur benedicendi Rosariis, sive Coronis precursoris, eisque applicandi indulgentias, quae a Patribus Crucigeris vulgo appellantur, Nos piis huiusmodi precibus annuendum libenter existimavimus. Quae cum ita sint, de Omnipotenti Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. Eius auctoritate confisi, cuicunque Sacerdoti cui nunc et in posterum ubique terrarum munus demandatum fuerit, in aliqua Paroecia aut in aliqua Communitate, colligendi eleemosynas pro pio Opere Propagationis Fidei, quantacumque sit pecuniae vis

quae ab ipso colligatur, autem etiam illi, qui de propria stipe in capsam eiusdem Pii Operis inferat pecuniae summam illi parem quam una Decuria solveret, et cuique pariter Sacerdoti, qui ad quodecumque Concilium seu Comitatum ipsi Pio Operi dirigendo vel promovendo pertinet, aut etiam qui ab Episcopo designatus Rector Dioecesanus omnibus fungitur muneribus quae forent explenda per Concilium seu Comitatum eiusdem Pii Operis, nec non Sacerdoti qui in anno summam respondentem mille subscriptionibus in capsam Pii Operis intulerit, undecimque eam acceperit, durante respectivo munere, facultatem concedimus benedicendi unico Crucis signo, de consensu Ordinarii loci in quo dictam facultatem exerceat, Rosaria, sive Coronas precursorias, eisque adnectendi Indulgentias a Patribus Crucigeris appellatas, nempe indulgentiam quingentorum dumtaxat dierum, defunctis quoque applicabilem a Christifidelibus lucrandam quoties aliquam ex eisdem Coronis manu gerentes Orationem Dominicam vel Salutationem Angelicam devote recitaverint, dummodo tamen Coronae ita benedicendae iuxta typum Coronarum Sanctissimi Rosarii B. M. V. fuerint confectae. Tandem largimur, ut, si forte contingat pecuniae summam durante anni curriculo colligendam esse praestituta minorem, nihilominus Sacerdoti, qui anno praecedente summam integrum collegerit, fas esto dicta benedicendi coronis facul-

tate uti, ad finem usque vertentis computationis. Et Sacerdoti similiter, qui una vice ex aere proprio in capsam pii Operis summam intulerit quae illam aequet quam mille adscripti solverint, ut sua naturali durante vita praedicta facultate gaudere possit ac valeat praesentium tenore concedimus.

Praesentibus perpetuo valituris.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pisca-

toris die I. Februarii MDCCCCVIII Pontificatus Nostri Anno Quinto.

Loc. Sig. Card. **Merry del Val**,
Concordat cum originali. *ex Secretis Status.*

Lugd., die 7^a Martii 1908.

in festo Sancti Thomae Aquinatis

† Petrus Card. **Coullié**, Arch. Lugd. et Vienn.

Galliarum Primas.

Loc. Sig.

31.

De cumulatione Indulgenciarum a PP. Praedicatoribus et a PP. Crucigeris nuncupatarum in recitatione Rosarii.

Decretum S. Congr. Indulgenciarum.

Urbis et Orbis.

Huic Sacrae Congregationi Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae sequentia dubia solvenda sunt exhibita.

I. An christifideles habentes prae manibus aliquam ex Coronis benedictis tum a Patribus Ordinis Praedicatorum, tum a PP. Crucigeris, vel a sacerdotibus ad id pollutibus, dum recitant Rosarium Marianum cumulare valeant Indulgencias, quae recitationi Sanctissimi Rosarii sunt adnexae, cum illis quae a PP. Crucigeris nomen habent?

II. An pariter cumulentur Indulgenciae, quando christifideles manu gestantes Coronam ditatam Indulgencia PP. Crucigerum, recitent Orationem Dominicam vel Angelicam Salutationem, adnexam alicui orationi vel pio exercitio peculiaribus Indulgentiis iam didato?

Et Sacra Congregatio, re mature perpensa, propositis dubiis respondendum mandavit: Negative ad utrumque; sed supplicandum Sanctissimo, ut benigne concedere dignetur Indulgencias a PP. Crucigeris nuncupatas cumulari cum Indulgentiis recitationi Sanctissimi Rosarii iam tributis, in ipsa tantum Rosarii recitatione.

De quibus facta relatione Sanctissimo Domino Nostro Pio PP. X. in Audientia habita die 12. Iunii 1907 ab infrascripto Cardinali Praefecto, idem Sanctissimus dubiorum resolutionem ratam habuit et confirmavit; simulque, de speciali gratia, petitam Indulgenciarum cumulationem in Mariani dumtaxat Rosarii recitatione clementer est elargitus, dummodo Coronae utramque benedictionem accepit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, a Secretaria eiusdem S. Congregationis, die et anno uti supra.

S. Card. **Cretoni**, Praefectus.

† D. **Panici**, Archiep. Laodiceen., Secret.

32.

Decretum Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis.

Sacerdotem *Alfredum Loisy*, in dioecesi Lingonensi in praesens commorantem, plura et verbo docuisse et scripto in vulgus edidisse quae ipsam fidei christianaee potissima fundamenta subvertunt, iam ubique compertum est. Spes tamen affulgebat eum, novitatis magis amore quam animi pravitate fortasse deceptum, recentibus in eiusmodi materia Sanctae Sedis declarationibus et praeescriptionibus se conformaturum; ideoque a gravioribus canonice sanctionibus hucusque temperatum fuit. Sed contra accedit: nam, spretis omnibus, non solum errores suos non eiuravit, quin imo, et novis scriptis et datis ad Superiores litteris, eos pervicaciter confirmare veritus non

est. Quum plane igitur constet de eius post formales canonicas monitiones obfirmata contumacia, Suprema haec Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis Congregatio, ne muneri suo deficiat, de expresso Sanctissimi Domini Nostri Pii PP. X. mandato, sententiam maioris excommunicationis in sacerdotem *Alfredum Loisy nominatum* ac *personaliter* pronuntiat, eumque omnibus plecti poenis publice excommunicatorum, ac proinde *vitandum esse atque ab omnibus vitari debere*, solemniter declarat.

Datum Romae ex Aedibus S. Officii die 7. Marti 1908.

L. † S.

Petrus Palombelli,

S. R. et Univ. Inquisitionis *Notarius*.

33.

Decretum S. Congregationis Indicis.

Feria III. die 17. Martii 1908.

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a Santissimo Domino Nostro Pio Papa X. Sanctaque Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorumdemque proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa christiana republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio Apostolico Vaticano die 17. Martii 1907, damnavit et damnat, proscriptis proscriptisque, atque in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur opera:

Il Programma dei Modernisti, Risposta all' Enciclica di Pio X. „Pascendi dominici gregis“. Roma 1908.

Paul Bureau, La crise morale des temps nouveaux. Préface de M. Alfred Croiset. Paris, s. a.

P. Saintyves, La réforme intellectuelle du clergé et la liberté d'enseignement. Paris, 1904.

— Les Saints successeurs des dieux. Ibid. 1907.

— Le miracle et la critique historique. Ibid. 1907.

— Le miracle et la critique scientifique. Ibid. 1907.

Franc. Regis Planchet, El absolutismo episcopal en la república mexicana. Apuntes para la historia. Chihuahua, 1907.

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis predicta opera damnata atque proscripta, quocumque idiomate, aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.